
Regionrådet i Midt-Buskerud 
Modum, Sigdal og Krødsherad  

       

Å rsmelding 2017 

Regionrådet for Midt-Buskerud 

Regionrådet i Midt-Buskerud skal arbeide for å fremme god samfunnsutvikling og effektiv 

oppgaveløsning på områder som er av felles interesse for kommunene Modum, Sigdal og 

Krødsherad.  

 

Regionrådet har i 2016 – 2019 følgende overordnede satsingsområder. 

1. Attraktivitet 

2. Næringsutvikling  

3. Tjenesteproduksjon 

4. Kommunikasjonsteknologi 

5. Areal og transport 

6. Folkehelse 

7. Klima- og miljøtematikk 

 

 

Regionrådet har i 2017 bestått av: 

 Ordførerne i regionen; 

o Ordfører Gustav Kalager, Krødsherad kommune (regionrådsleder) 

o Ordfører Ståle Versland, Modum kommune  

1. Ordfører Tine Norman, Sigdal kommune 

Politiske regionkontakter fra Buskerud fylkeskommune, oppnevnt av fylkesutvalget: 

o Anders Wengen (V), anders.wengen@bfk.no 

2. Britt Homstvedt (H), Britt.Homstvedt@bfk.no 

 

Rådmannsforum har i perioden bestått av: 

 Rådmann Aud Norunn Strand, Modum kommune 

 Rådmann Jostein Harm, Sigdal kommune 

 Rådmann Anita Larsen (frem til 01.09.17), Krødsherad kommune 

 Rådmann Stig Rune Kroken (fra 01.09.17), Krødsherad kommune 

Administrativ kontakt fra Buskerud fylkeskommune har vært: 
 Kjærsti Bærug Hulbakk, kjersti.hulbakk@bfk.no  

 

Regionrådskoordinator er:  

 Hilde Søraas Grønhovd, hilde.gronhovd@krødsherad.kommune.no  (i permisjon)  

 Fra 01.02.17 -  til 01.08.17 

Johannes Michielsen, johannes.michielsen@sigdal.kommune.no 

 Fra 01.08.17- til 31.12.17 

Marianne Skjetne Bøe, marianne.boe@krodsherad.kommune.no 
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Regionrådet i Midt-Buskerud, rådmannsforum og regionrådsleder. 
Regionrådet i Midt-Buskerud består av ordførerne i Modum, Sigdal og Krødsherad. 

Lederfunksjonen for regionrådet går på omgang mellom alle de 3 kommunene i en 4 års 

periode på hver leder. I perioden 2015- 2019 er det Krødsherad kommune som har  

regionrådslederen ved ordfører Gustav Kalager. 

 

Rådmannsforum består av rådmennene i de 3 kommunene og ledes av rådmannen i den 

kommunen som til enhver tid har ledervervet i regionrådet. 

 

Regionrådets sekretariat følger ledervervet i regionrådet, og består av en 

regionrådskoordinator i 60% stilling. Nærmeste overordnede er den til enhver tid leder av 

rådmannsforum og regionrådet.  Regionrådskoordinatoren skal ha løpende kontakt med 

ordførerne, rådmennene, administrativ fylkeskontakt og eksterne kontakter. 

Mål for regionrådet. 
Målet med regionrådet er å bidra til et sterkere og bedre samarbeid mellom kommunene i 

Midt-Buskerud på overordnet nivå. Samarbeidet gir muligheter for å se de store linjene og 

mulige strategiske valg og samarbeidsarenaer i regionen slik at man kan fremstå med større 

tyngde inn mot fylkeskommunen og andre statlige og fylkeskommunale instanser. I tillegg er 

målet større fokus på hvordan regionen kan bli mer synlig og attraktiv for både besøkende, 

innbyggerne og næringslivet. Regionrådet skal også se på hvordan kommunene kan jobbe 

med tjenestesamarbeid på tvers av kommunegrenser og hvilke tjenesteområder som det er 

mest hensiktsmessig å samarbeide om. 

Regionrådsmøter og felles formannskapsmøter 2017: 
Regionrådet har i 2017 hatt fire ordinære regionrådsmøter og et felles formannskapsmøte  

høsten 2017. I tillegg var det våren 2017 felles studietur for formannskapene i Midt- 

Buskerud samt rådet i Ramfoss Kraftlag. 

 

Møtene i 2017 har vært som følger ; 

 Fredag 9.mars:   regionrådsmøte, Modum kommune 

 Fredag 9. juni:   regionrådsmøte, Kommunehuset i Sigdal 

 Fredag 15. september: regionrådsmøte, Modum Blaafarveværket 

 Fredag 1. desember:   regionrådsmøte, Kommunehuset i Sigdal 

 

Studietur: 

 Torsdag 20.april  

– fredag 21.april:   studietur, Hallingdal og Valdres 

 

Felles formannskapsmøte: 

 Fredag  27.oktober;   felles formannskapsmøte, 

     Kildehuset på Modum Bad 
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Studietur – felles formannskap i Modum, Sigdal og Krødsherad 
20.-21.april - Studietur til Hallingdal og Valdres 
 

Våren 2017 ble det gjennomført en felles studietur for formannskapene i de tre kommunene 

sammen med rådet i Ramfoss Kraftlag. Studieturen gikk til Hallingdalsregionen samt 

Valdresregionen, og et av målene var å se hvordan andre regioner hadde løst organiseringen 

av regionsamarbeid og ulike satsinger for å løfte en region til å bli både sterkere og mer 

synlig.  

1. Møte med Hallingdal regionråd: 

I Hallingdal har de organisert regionrådet som en egen enhet med daglig leder, og til 

sammen har de 4 stillinger tilknyttet Regionrådet. De er en region bestående av 6 

kommuner og med flere sentrum, men på tross av dette har de klart å få til mye  

samhandling og langsiktig tenking for å nå felles mål om felles utvikling i hele 

regionen. De jobber samlet inn mot sentrale myndigheter og har flere fellesprosjekter 

gående for hele regionen. Befolkningsutvikling og næringsutvikling står i fokus. 

 

2. Møte med Valdresregionen: 

I Valdres har de også samlet kreftene i et regionsamarbeid for å nå frem med sine 

fokusområder. Bygdeutvikling og naturen som merkevare har vært sentralt. De har 

etablert et Friluftsråd som jobber med utvikling av friluftsområder, stier, løyper og 

andre tilbud i naturen på tvers av kommunegrensene. Gjennom Friluftsrådet har de fått 

mulighet til å søke om mange ulike midler og ikke minst har de blitt tildelt store 

summer som har gjort det mulig å finansiere investering og oppbygging av ulike 

friluftstilbud i regionen. 

 

3. Møte med Vang: 

I Vang har de etablert «Innovangsjon» som er finansiert av Vang Sparebank og eierne 

av Vinjerock. Målet med Innovangsjon og Vinjerock er å gjøre bygda attraktiv og 

bidra til økt befolkningsutvikling, skape spennende møteplasser for de unge og 

rekruttere ungdommen tilbake til bygda etter endt utdannelse. Det er etablert et 

innovativt kontorfelleskap i Vang, og det er stort fokus på å legge til rette for og 

synliggjøre boliger og arbeidsplasser i området. Næringsliv og det kommunale 

samarbeider om blant annet å lage en felles side med stilling ledige for regionen. 

 

Viktige hovedpunkter fra studieturen er: 

 Fokus på samarbeid. 

 Vilje til å lykkes sammen og verdien av å stå flere sammen om å nå et mål. 

 Tørre å satse. 

 

Erfaringer fra studieturen og tanker om hvordan styrke Region Midt-Buskerud; 

 Forslag om å styrke regionrådet og øke stillingen til koordinator til 100%.  

 Samle samarbeidsprosjektene i regionen i et «regionalt miljø» sammen med 

administrasjonen til regionrådet. 

 Viktig for kommunene i Midt-Buskerud å stå sammen som en sterk region i 

midten  – for ikke å komme i skvis mellom Ringerike og Drammen som er to 

sterke byregioner på hver side. 
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Hovedsaker i regionrådet i Midt-Buskerud i 2017 

 Grønt fagsenter 

 Felles etablererveiledning 

 Innovasjon og digitalisering 

 Inn på tunet  

 Regionrådets organisering 

 Friluftsråd 

 Regionreform 

 Samferdsel; veier og kollektivtransport: felles høringsinnspill 

 Tjenestesamarbeid 

 Felles prosjekter 

 Regionale utviklingsmidler 

 Skjønnsmidler 

 Partnerskapsavtale med Buskerud Fylkeskommune 

 Deltakelse i andre regionsamarbeid 

 
 

1. Grønt fagsenter 

Høsten 2017 ble Eirik Kolsrud ansatt som prosjektleder i 50% stilling i prosjektet 

«Grønt fagsenter». Prosjektet skal gå over 2 år med oppstart 1.desember 2017. 

 

Historikk. 

I 2014 ble det utarbeidet en rapport der mulighetene for felles landbrukskontor og 

grønt kompetansesenter på Rosthaug ble vurdert. Rapporten fra landbruksavdelingene 

konkluderte med at de ikke så det hensiktsmessig å slå sammen landbrukskontorene i 

regionen. Felles formannskap ønsket imidlertid at saken skulle utredes videre. 

I januar 2015 ble det avholdt et stort fellesmøte på Buskerud gård med tema «Grønt 

kompetansesenter». Det var rundt 60 personer som deltok på møtet fra både faglag 

innen jord- og skogbruk, politikere, landbruksadministrasjon, landbruksrådgivere, 

gårdbrukere, representanter fra Rosthaug vgs avd Buskerud gård, fylkeskommunen og 

Eiendomsforetaket. 

 

Oppsummering fra møtet var følgende: 

 Mange faglag er positive og ser gode muligheter i et grønt senter. 

 Skolen er positiv til å styrke fagmiljøet rundt skolen. 

 Gårdbrukerne hadde ingen kommentar til lokalisering, men opptatt av at skolen får 

et bredere utdanningstilbud og styrket fagkompetanse og utdannelse på flere felt. 

De var opptatt av at Rosthaug naturbruk også får studiespesialisering, slik at dette 

kan være et springbrett direkte videre til Landbrukshøgskolen på Ås. 
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 Eiendomsforetaket er positive til utvidelse, de ønsket utvikling og lovet 

investeringsmidler, men driftskostnader må skolen klare selv. 

 

 Rosthaug videregående skole avd Buskerud gård er interessert i å styrke det faglige 

miljøet og gjerne etablere et kompetansesenter innen landbruk bestående av 

landbrukskontor, landbruksrådgivning, faglag fra jord og skogbruk osv. 

 

I etterkant av møtet ble det holdt et oppfølgingsmøte med aktuelle representanter fra 

både Fylkeskommune, fylkesmannen, skolen, ordførere og eiendomsforetaket. Det ble 

opprettet en arbeidsgruppe/prosjektgruppe for å se på hva et grønt kompetansesenter 

kunne være, hva det skulle inneholde, målgrupper, finansiering, behov for fremtidige 

kontorplasser mm.  

 

Prosjektgruppa søkte om midler til et forprosjekt fra både Fylkeskommunen, 

Fylkesmannen og Regionrådet mm. Tilbakemeldingene var positive og finansieringen 

til et prosjekt kom på plass. Regionrådet ble prosjekteier og regionrådets representant 

inn i styringsgruppa ble Ståle Versland. 

 

Styringsgruppa består av; 

 Ståle Versland – regionrådet - leder av styringsgruppa 

 Kjersti Bærug Hulbakk  - Buskerud fylkeskommune 

 Knut Erik Hovde – rektor Rosthaug vgs 

 Erik Hørlück Berg – Landbruksrådgivningen Østafjells 

 Ole Chr Hoen – Buskerud Bondelag 

 Torgny Moen – Buskerud Bonde- og småbrukarlag 

 Eirik Kolsrud – Prosjektleder – sekretær for styringsgruppa 

  

 

Prosjektleder:  

Eirik Kolsrud er ansatt som prosjektleder i 50% stilling i 2 år med oppstart 1.desember 

2017. Arbeidssted er Rosthaug vgs avdeling Buskerud gård. Prosjektleder er formelt 

ansatt i Krødsherad kommune. Administrativ leder er rådmann i Krødsherad og rektor 

på Rosthaug vgs har fagansvar.  

 

Aktuelle saker å starte med i prosjektet er: 

 Fylle byggene med aktuelle leietakere. Arbeide opp mot prioriterte leietakere. 

 Jobbe mot skolen – skape et samarbeid med rektor og skolen rundt det grønne 

fagsenteret.  

 Jobbe mot næringa.  

 Et fokusområde kan være kretsløpsjordbruk – grønn profil. 

 Følge opp interne forhold og fasiliteter i fagsenteret. 
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Hva skal vi oppnå i 2018: 

 Rekruttere viktige og riktige leietakere - etablere et felles miljø med de viktige 

aktørene for et grønt fagsenter. 

 Etablere tilbud og kurs – som naturlig knyttes til grønt fagmiljø; «Jordnært 

2018». 

 Samarbeid med skole  - foredle og formalisere samarbeid med ledelse og 

ansatte. 

 God samhandling med næringa. 

 

 

2. Felles etablererveiledning 

Region Midt-Buskerud har hatt en avtale med Buskerud Næringshage om 

etablererveiledning for perioden 2013-2016 etter at de vant en anbudskonkurranse. 

Deretter ble avtalen midlertidig utvidet til å gjelde også ut 2017.  

 

Den totale rammen for den 3 årige avtalen var på totalt kr. 435.000 pr år, og av 

dette ble kr 300.000 dekket av årlige regionale utviklingsmidler og midler fra 

Innovasjon Norge. De resterende kr 135.000 ble dekket av kommunene etter en 

avtalt fordeling.  

 

I 2017 var de regionale midlene fjernet, men fylkeskommunen bevilget kr 180.000 

i en overgangsordning, og med kommunenes egenfinansiering på kr 135.000 ble 

den totale summen for årets tilbud med etablererveiledning på kr 315.000. 

 

I 2018 er det ikke avsatt fylkeskommunale midler til etablererveiledning, og dette 

skaper usikkerhet for fremtidige finansiering og eksistensen til den videre 

ordningen med etablererveiledningen i regionen.  

 

Det betyr at kommunene og regionen må vurdere om de vil og kan finansiere en 

videreføring av dagens ordning med etablererveiledning, eller om tilbudet må 

reduseres eller avsluttes.   

 

Avtalen om etablererveiledning med Buskerud Næringshage er nå utløpt. 

 

 

3. Innovasjon og digitalisering – Skjønnsmidler 2017 

Det er behov for å styrke det strategiske arbeidet innen innovasjon og 

digitalisering i alle kommunene i regionen. KS har gjennom sin Digitaliserings- 

strategi påpekt at hver enkelt kommune og fylkeskommune har ansvar for å satse 

på digitalisering og innovasjon.  

 

Kommunene i Midt-Buskerud har i dag en felles driftsorganisasjon innen IKT. 
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Etter en samlet vurdering har Regionrådet kommet frem til at det skal etableres et 

toårig prosjekt som omhandler «Innovasjon og Digitalisering». Kontorplass blir i 

Sigdal kommune, og rådmann i Sigdal blir nærmeste overordnet. Prosjektet 

finansieres av skjønnsmidler samt en egenandel fra hver av kommunene.  

 

Følgende oppgaver og ansvar er vurdert som aktuelle for en felles 

digitaliseringsressurs: 

 Koordinere og planlegge kommunenes digitaliseringsarbeid i Midt-Buskerud.   

 Videreutvikle og operasjonalisere kommunenes digitaliseringsstrategi. 

 Være en pådriver for å harmonisere de kommunale tjenesteområdenes 

fagsystemer  

 Bistå kommunene med kompetanse og metodikk  

 Planlegge og koordinere felles kompetansetiltak for å øke kompetansen om 

bruk av IKT-løsningene hos ansatte  

 Planlegge, styre og gjennomføre regionale digitaliseringsprosjekter  

 Forberede og legge frem saker for regionrådet. 

 Planlegge og gjennomføre informasjonsaktiviteter knyttet til det regionale 

digitaliseringssamarbeidet. 

 

 

4. Inn på tunet  

«Inn på tunet» er annet prosjekt som er på gang i regionen. Dette omhandler 

tilrettelagte og kvalitetssikrede tjenestetilbud på gårdsbruk for aktuelle brukere.  

 

Dagens samfunnsutvikling med en økende aldrende befolkning, demens, behov for 

alternative opplæringsarenaer for barn og unge og behov for ulike tilbud om 

arbeidstrening for personer som står utenfor arbeidslivet, skaper grunnlag for å 

etablere nye tjenester og tilbud som kan møte denne utviklingen. 

 

Tilbudene skal gi mestring, utvikling og trivsel. Aktivitetene i tjenestetilbudet er 

knyttet opp til gården, livet og arbeidet der.  

 

Det er utarbeidet en nasjonal handlingsplan for Inn på tunet (IPT) i perioden 2013-

2017. Det arbeides spesielt for å videreutvikle IPT-tilbudet innenfor følgende 

områder:  

1. Personer med demens  

2. Skole og pedagogiske tilbud for barn og unge  

3. Psykisk helse og rusomsorg med vekt på videreutvikling  

4. Innvandrere gis dette arbeidsrettede tilbud med integreringsformål.  
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I mai 2016 avholdt Fylkesmannen et informasjonsmøte på Buskerud gård om «Inn 

på tunet». Der ble det satt ned en tverrfaglig arbeidsgruppe som skulle jobbe videre 

med dette konseptet, og se på hvordan denne ordningen eventuelt kunne etableres i 

vår region. Fylkesmannen uttrykte at de var svært positive til et forslag om at 

regionrådet søkte BU-midler til en prosjektstilling som kan drive prosessen med å 

legge til rette for «Inn på tunet»-virksomhet på Buskerud gård. Et slikt prosjekt kan 

også ses i sammenheng med utviklingen av et grønt fagsenter på samme sted.  

 

Arbeidsgruppa ønsket at det skulle etableres et samarbeid om et «Inn på tunet» 

tilbud i Midt Buskerud, og FMBU anbefalte at man fikk til et slikt samarbeid for å 

sikre at kommunene har et godt Inn på tunet tilbud til de aktuelle brukergruppene.  

 

Det ble bestemt at det først skulle etableres et forprosjekt for å: 

- undersøke behov for IPT-tilbud (aktuelle brukergrupper) 

- vilje til å bruke/betale for IPT-tilbud  

- om det finnes potensiale tilbydere av ulike IPT-tjenester i de tre kommunene 

- se på Rosthaug VGS sin rolle som mulig tilbyder og kompetansesenter 

- legge til rette for å få godkjent gårdene 

 

Det ble søkt FMBU om midler til forprosjektet, og FMBU bevilget kr 80.000 til 

dette.  I tillegg vedtok regionrådet kr 50.000 til forprosjektet.   

 

Forprosjektet er tenkt i 40 % stilling våren 2018 med en totalramme på kr 130.000.  

Det er sendt ut anbudsforespørsel til utvalgte tilbydere. Valg av prosjektleder vil 

skje i januar 2018 med oppstart så snart som mulig. 

 

Regionrådet vil være prosjekteier og en naturlig overbygning for de tre 

kommunene i Midt-Buskerud.  

 

Styringsgruppa består av: 

- Ståle Versland 

- Knut Erik Hovde 

- Per Rønneberg Haug 

- Representant fra Bondelaget eller Bonde og småbrukarlaget 

 

Det skal også etableres en arbeidsgruppe som settes sammen av representanter fra 

de tre kommunene samt de ulike etatene som helse og sosial, NAV, undervisning 

og jordbruk. 
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5. Regionrådets organisering 

Etter årets studiereise ble det fremlagt forslag om å se på hvordan region Midt-

Buskerud best kan styrkes i sitt arbeid, sett i lys av de erfaringer man fikk fra 

Hallingdal og Valdres. Dette var et av hovedtemaene på felles formannskapsmøte.  

 

Oppsummeringen fra felles formannskapsmøte var: 

 Samarbeid er viktig. 

 Kommunene i Midt-Buskerud bør stå sammen og fremme en tydelig region i 

midten, for ikke å komme i skvis mellom de to sterke byregionene Ringerike 

og Drammen. 

 Ny organisering og styrking av regionrådet må vurderes.  

 Forslag om å øke regionrådskoordinatorstillingen til 100%. 

 Se på mulighetene for å organisere regionrådskoordinator sammen med 

prosjektlederstillingene for fellesprosjektene i regionen. 

 Vurdere en fast kontorplass for regionrådets administrasjon (ikke flyttes rundt) 

 Konkretisere og velge ut satsingsfelt og fokusområder som regionrådet skal 

jobbe med fra år til år. 

 

En prosess har startet og regionrådet med ordførere og rådmenn vil jobbe videre 

med dette med bakgrunn i de innspill som har kommet inn. 

 

Det ligger nå inne en oppfordring til kommunene om å presentere forslag til hvilke 

satsingsområder som regionrådet skal ha fokus på i sitt arbeid for 2018 og 2019 

samt hvordan regionrådet fremover bør organiseres og om regionrådet skal utvides 

og stillingen til regionrådskoordinatoren skal økes til 100%. 

 

6. Friluftsråd 

Et av oppfølgingspunktene etter studiereisen i 2017, var å se på mulighetene for å 

etablere et friluftsråd. Valdres kunne vise til at de har etablert Valdres 

interkommunale Friluftsråd med egne styrende organer, vedtekter, årsmelding og 

regnskap. Etablering av Friluftsråd gir regionen flere muligheter til å søke om 

eksterne midler som igjen kan bidra til videreutvikling av nye og flere tiltak, 

aktiviteter og ordninger knyttet til folkehelse, friluftsliv og trivsel for ulike 

målgrupper i regionen både innad i kommunene og på tvers av kommunegrensene.  

 

Regionen vil følge opp dette videre og sammen med Buskerud Fylkeskommune 

for å se på mulighetene for en mulig etablering i Midt- Buskerud. 
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7. Regionreform 

I hele 2017 har det vært jobbet mye med en regionreform for fylkene.  

Østfold, Akershus og Buskerud har vært i forhandlinger om en ny stor 

fylkeskommune. De tre fylkestingene har vedtatt at navnet skal være Viken.  

Det er valgt en fellesnemnd som skal jobbe med å etablere den nye 

fylkeskommunen, og denne nemnda består av:  

16 pers fra Akershus, 9 pers fra Buskerud og 9 pers fra Østfold. 

 

8. Samferdsel; veier og kollektivtransport: felles høringsinnspill 

Regionen har fokus på at det utvikles og vedlikeholdes gode veier både innad i 

regionen og til/fra regionen i tillegg til at det opprettholdes et godt kollektivtilbud 

med både buss og tog. Det pågår kontinuerlig en viktig «kamp» for å beholde 

ekspressbusser og andre busser samt togstopp i regionen, rutevalg, rutetider og 

stoppesteder er viktig for innbyggernes tilbud.   

 

I 2017 ble «Regional plan for areal og transport i Buskerud» sendt ut på høring. 

Kjell Ove Hovde har vært regionens representant inn i styringsgruppen dette året.  

 

Det ble utarbeidet en felles høringsuttalelse til planen og denne ble fremlagt på 

felles formannskapsmøte i høst. Den felles høringsuttalelsen fra region Midt-

Buskerud til «Regional plan for areal- og transport i Buskerud» var følgende: 

 

«Høringsuttalelse fra regionrådet i Midt-Buskerud:  

Forslag til regional plan for areal og transport i Buskerud 

 

Regionrådet i Midt-Buskerud gir følgende høringsuttalelse til regional plan for areal og 
transport i Buskerud 2018-2035:  

 

 Ny avkjøring fra rv 35 til fv 287 må prioriteres  

 Persontrafikk på Randsfjordbanen mellom Hønefoss og Hokksund/Drammen 
må intensiveres i tråd med føringene gitt i vedtaket om bygging av 

Ringeriksbanen.  

 Planen må være mer offensiv i forhold til fylkesveiene, særlig på vedlikehold 
og styrking av gang- og sykkelveier, da flere av disse er eneste 

atkomstmulighet til store reiselivsdestinasjoner, som pendlerveier, og eneste 

transportåre for næringslivet i distriktene.  

 Kollektivtilbudet må styrkes også i distriktskommunene, dette er blant annet 
svært viktig for ungdommen» 

 

 
 

 

 

http://www.modum.kommune.no/regionsamarbeid.123054.no.html


Regionrådet i Midt-Buskerud 
Modum, Sigdal og Krødsherad  

       
9. Tjenestesamarbeid i Midt-Buskerud 

Det er kontinuerlig fokus på oppfølging og videreutvikling av 

tjenestesamarbeidene mellom kommunene i regionen. Følgende tjenestesamarbeid 

er allerede etablert i Midt-Buskerud: 

 

9.1 «Gamle» vertskommunesamarbeid 

PPT Fra 2004. Omfatter også logoped 

Jordmor Fra 2002 M+K 20%.  

Sigdal er ikke med i samarbeidet, har egen i 100% stilling 

Veterinær Sigdal driftsansvar 

Kommuneoverlege Felles sak desember 2015 om å øke stilling  

100% fra august 2017.  

K bet 20%, er der 1 dag i uka.  

Sigdal har egen kommunelege 

 

9.2 Vertskommune §28 

Barnevern M+K fra 2005. S fra 1.10.13.  

Styrket familieteam fra høst 2017. 

  Barnevernsvakt sammen med Ringerike, Hole, Jevnaker. 

Bibliotek I gang 1.1.14. Felles ledelse i M. Felles løsninger og planverk.  

Stor interesse fra andre kommuner. 

Ny biblioteksjef fra 1. desember 2017 

 

        9.3 Tjenestekjøp 

IKT Samarbeid fra 2002.  

2014: Prosess med Ringerike og Jevnaker:  

Styrke kompetansemiljø, sikre døgndrift og strategisk utvikling.  

Stoppet pga kommunereform 

Voksenopplæring Får tilskuddet knyttet til flyktninger fra S og K  

Fra august 2016 avdeling i Sigdal, 

Velkomstklasse Skoleåret 16/17: 2 elever fra Krødsherad 

Ressurskrevende 

bruker 

1bruker fra Sigdal 

         

        9.4 Under utredning  

Skatteoppkrever S+ K kjøper i dag fra Ø. Eiker. Modum har egen. Utreder felles 

samarbeid med Ø. Eiker. Gjennomgang av forslag til 

økonomisk modell. 

Kulturskole Arb.gr konklusjon: Ikke grunnlag for samarbeid  

Tilsyn byggesak Arb.gr konklusjon: Ikke grunnlag for samarbeid 

Økonomi M vedtak om regnskap/lønn/fakturering. Ikke igangsatt 
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         9.5 Utviklingsprosjekter 

Internkontroll Kvalitetslosen/Compilo.  

Drift i M fra apr 15. Bistand til S og K 

Sigdal valgt annen løsning fra 2017.  

Framtidas skole Bruk av digitale verktøy for å styrke opplæring i overgangen 

bhg/skole. 

Velferdsteknologi Prosjektmidler til felles årsverk fra 1.november 2017 

Digitalisering Skjønnsmidler + egne midler til strategisk utviklingsressurs. 

2 årig prosjekt starter mars 2018. 

Kunnskapsdeling S+K fått tilgang til Modums interne kurskalender 

Felles opplæring i KS læring ansattkurs (e-læring) 

 

 

         9.6 Næring 

Etablererveiledning 3-årig felles anbud. Næringshagen i Sigdal denne perioden. 

Ekstern finansiering bortfaller. Kontrakt forlenget i påvente av 

avklaring. 

JA-kommune Koordinator, ansatt ved u skole i Sigdal.  

Modum henger etter.  

Yrkesmessa videreutvikles. 

Grønt fagsenter Etablert i det gamle adm bygget v/ landbruksskolen.  

Prosjektstilling. Startet opp 1.des. 2017 

Inn på tunet Under utredning. Forprosjekt starter januar 2018 

Møteplasser Medarrangør/støtte til arrangementer for næringslivet 

Attraktivitet og 

næringsutvikling 

Regionale utviklingsmidler 

 
 
          9.7  Kultur og reiseliv 

Profilering Felles profileringsfilm «Ta tiden tilbake» 

Informasjonsterminaler 

Visit Norefjell Regional satsing i 2010-2013 

1 mill. kr årlig i 3 år + 300.000 i 2013 

Regionalpark Forprosjekt 

Støtte til lokale 

aktører 

Regionale utviklingsmidler til reiseliv og idrettsarrangementer 

(inkl OL-søknad!) 

 
        9.8  Sentrumsutvikling 

Sentrumsutvikling Regionale utviklingsmidler til alle tre kommunene 

 

http://www.modum.kommune.no/regionsamarbeid.123054.no.html


Regionrådet i Midt-Buskerud 
Modum, Sigdal og Krødsherad  

       
 
        
         9.9 Areal og transport 

Påvirkningsarbeid Felles høringsuttalelser om veg og kollektivtrafikk, møter 

Planarbeid Regionale utviklingsmidler til planarbeidet for R35 og kryss 

Fv287 

 

 
        9.10 Kommunikasjonsteknologi  

Bredbånd 2002: anbudsrunde,  Telenor  

2006: fiber fra MidtNett og Krødsherad elverk 

S+K har fått midler til videre utbygging 

 

 

       9.11 Folkehelse 

God tur Stier, skilting, kart og UT-app.  

Fritid 1-2-3 Utg pkt i støttekontaktordning. Fritidskontakter har med seg 

flere inn i eksisterende aktiviteter. Flere og flere med. Omfatter 

også aktiviteter Aktiv Ung 

Samarbeidsarena 

psykisk helse 

Samarbeid med Modum Bad og Bfk. Samler og utvikler 

lavterskeltilbud innen psykisk helse.  

M startet i 2012. S med fra 2014. K fått tilbud. 

Rask psykisk helsehjelp største prosjektet.  

  Regionale utviklingsmidler til Kildehuset, redusere frafall. 

 

 

                       9.12 Miljø og klima 

Miljøfyrtårn Ikke igangsatt 

Vannmiljø Eget samarbeid 

 

 

                     9.13 Kommunereform 

Utrede kommune-

sammenslåing 

Skjønnsmidler til prosess 2015-2016 

med politikere, ungdom og innbyggere 

 

 

Videre er det under vurdering eventuelle nye tjenestesamarbeid i regionen slik 

som: 

 Felles kulturskoletilbud  

 Felles psykolog   

 Samarbeid om skatteoppkreverfunksjonen 
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10. Fellesprosjekter i Midt-Buskerud.  

Det er flere spennende og gode prosjekter i regionen som det samarbeides om på 

tvers av kommunegrensene. Flere av prosjektene er omtalt i egne kapittel tidligere 

i rapporten. 

 

Nye prosjekter i regionen som startet opp høsten 2017 er: 

 Grønt Fagsenter 

 Digitalisering i skolen 

 Digitalisering i barnehagen 

 Velferdsteknologi 

 

      Prosjekter som er under planlegging og starter opp rett på nyåret i 2018 er:  

 Inn på tunet 

 Innovasjon og digitalisering 

 

Andre samarbeid og prosjekter som regionen har samarbeidet om over en tid er:  

 

 Ressurssenter psykisk helse; et lavterskeltilbud innen forebyggende 

psykisk helsearbeid av god kvalitet og høy kompetanse. Eksempler på 

tiltak er Rask psykisk helsehjelp, LIST-prosjektet angstmestringskurs 

for engstelige ungdom i ungdomskolen og Inspirasjonskonferansen.  

 

 Interkommunalt samarbeid for å redusere fravær og øke 

gjennomføring i ungdomsskole og videregående skole. 

 

 «JA- bedrift» er et regionalt samarbeid rundt skole og næringsliv i alle 

de 3 kommunene gjennom felles etablering av : 

 egen nettplattform for utdanningsvalg, yrkesvalg og jobbavis 

med muligheter for søknad til arbeidsuken i ungdomskolen 

 felles yrkes- og utdanningsmesse for elever og bedrifter i alle 

de tre kommunene. 

 

 Fritid 123 – fra støttekontakt til fritidskontakt 

«Fritid 123 – er et interkommunalt helsefremmende fritidstilbud til 

barn, ungdom og unge voksne. Det er et samarbeid mellom de tre 

kommunene i regionen om støttekontakter /fritidskontakt for å gi et mer 

dynamisk og bedre tilbud for brukerne og kommunene. Målet er at alle 

barn, unge og unge voksne skal oppleve å ha en aktiv og meningsfull 

fritid sammen med andre. 
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11. Regionale utviklingsmidler. 

Buskerud fylkeskommune har i flere år tildelt regionale utviklingsmidler til alle 

regionene i Buskerud. Regionrådet i Midt-Buskerud har gjennom en vurdering 

valgt hvilke utviklingsprosjekter i regionen som de tildeler disse midlene videre til.  
Regionrådet ønsker strategisk utvikling av regionen og i 2016 ble en stor del av 

midlene satt av til prosjekter innen «Attraktivitet og næringsutvikling». 

For 2017 er det ikke lenger penger i fylkesbudsjettet til regionale 

utviklingsprosjekter i kommuneregionene. Dette er en kraftig endring av 

rammefaktorene for regionene.  

 

12. Skjønnsmidler fra Fylkesmannen.                            

I 2017 fikk Region Midt-Buskerud tildelt totalt kr 450.000 fra Fylkesmannen i 

Buskerud. Regionrådet vedtok at hele summen skulle brukes til prosjekt innen 

digitalisering: 

 

Innovasjon og Digitalisering      kr.  450.000 

Totalt         kr.  450.000  

 

 

13. Partnerskapsavtale Buskerud Fylkeskommune;                 

Det ble i 2016 signert ny partnerskapsavtale mellom Midt-Buskerud og Buskerud 

Fylkeskommune for 2017-2019. 

 

 

14. Deltakelse i andre regionsamarbeid 

Region Midt-Buskerud deltar også i Oslo-regionen og Vestregionen. 
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